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平 成 ２ ６ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ２ ６ ７ ， ５ ２ ５ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ５ ， ７ ５ ８ ， ６ ２ ６ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ６ 年 ９ 月 ３ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 4,605,632 17,366 4,622,998

 1 国庫負担金 2,469,280 1,753 2,471,033

 2 国庫補助金 2,119,558 15,613 2,135,171

15 県支出金 1,698,630 54,132 1,752,762

 2 県補助金 757,253 54,132 811,385

18 繰入金 2,582,046 177,083 2,759,129

 1 特別会計繰入金 7,213 209 7,422

 2 基金繰入金 2,574,833 176,874 2,751,707

20 諸収入 2,203,212 18,944 2,222,156

 4 受託事業収入 4,131 686 4,817

 5 雑入 2,153,588 18,258 2,171,846

35,491,101 267,525 35,758,626

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 1 議会費 268,289 4,465 272,754

 1 議会費 268,289 4,465 272,754

 2 総務費 4,245,780 △153,741 4,092,039

 1 総務管理費 3,605,100 △138,301 3,466,799

 2 徴税費 392,016 △5,201 386,815

 3 戸籍住民基本台帳費 148,229 △15,634 132,595

 4 選挙費 40,336 △1,141 39,195

 5 統計調査費 19,938 △577 19,361

 6 監査委員費 40,161 7,113 47,274

 3 民生費 8,692,285 141,134 8,833,419

 1 社会福祉費 2,570,382 45,546 2,615,928

 2 高齢者福祉費 1,025,764 25,186 1,050,950

 3 児童福祉費 4,445,241 65,617 4,510,858

 4 生活保護費 612,576 △112 612,464

 5 国民年金費 38,317 4,897 43,214

 4 衛生費 3,751,815 1,130 3,752,945

 1 保健衛生費 2,500,817 1,130 2,501,947

 5 農林水産業費 531,902 7,255 539,157

 1 農業費 530,532 7,255 537,787

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 6 商工費 367,142 31,194 398,336

 1 商工費 367,142 31,194 398,336

 7 土木費 4,775,129 60,428 4,835,557

 1 道路橋りょう費 1,347,667 40,742 1,388,409

 3 都市計画費 3,425,143 19,686 3,444,829

 8 消防費 1,973,098 5,652 1,978,750

 1 消防費 1,973,098 5,652 1,978,750

 9 教育費 7,903,532 170,008 8,073,540

 1 教育総務費 503,170 11,757 514,927

 2 小学校費 3,190,205 87,463 3,277,668

 3 中学校費 810,707 32,504 843,211

 4 幼稚園費 341,580 7,180 348,760

 5 社会教育費 972,453 23,439 995,892

 6 保健体育費 2,085,417 7,665 2,093,082

35,491,101 267,525 35,758,626歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 16,019,219 0 16,019,219 44.8

 2 地方譲与税 323,000 0 323,000 0.9

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 50,265 0 50,265 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 14,768 0 14,768 0.0

 6 地方消費税交付金 890,000 0 890,000 2.5

 7 ゴルフ場利用税交付金 157,000 0 157,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 60,000 0 60,000 0.2

 9 地方特例交付金 96,000 0 96,000 0.3

10 地方交付税 2,782,000 0 2,782,000 7.8

11 交通安全対策特別交付金 13,000 0 13,000 0.0

12 分担金及び負担金 945,216 0 945,216 2.7

13 使用料及び手数料 255,868 0 255,868 0.7

14 国庫支出金 4,605,632 17,366 4,622,998 12.9

15 県支出金 1,698,630 54,132 1,752,762 4.9

16 財産収入 56,423 0 56,423 0.2

17 寄附金 22 0 22 0.0

18 繰入金 2,582,046 177,083 2,759,129 7.7

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 2,203,212 18,944 2,222,156 6.2

21 市債 2,613,800 0 2,613,800 7.3

35,491,101 267,525 35,758,626 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 268,289 4,465 272,754 4,465 0.8

 2 総務費 4,245,780 △153,741 4,092,039 △153,741 11.5

 3 民生費 8,692,285 141,134 8,833,419 48,966 92,168 24.7

 4 衛生費 3,751,815 1,130 3,752,945 11,000 △9,870 10.5

 5 農林水産業費 531,902 7,255 539,157 1,132 686 5,437 1.5

 6 商工費 367,142 31,194 398,336 31,194 1.1

 7 土木費 4,775,129 60,428 4,835,557 10,400 2,478 47,550 13.5

 8 消防費 1,973,098 5,652 1,978,750 5,652 5.5

 9 教育費 7,903,532 170,008 8,073,540 170,008 22.6

10 災害復旧費 14,779 0 14,779 0.0

11 公債費 2,867,350 0 2,867,350 8.0

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

35,491,101 267,525 35,758,626 71,498 3,164 192,863 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 4,605,632 17,366 4,622,998

 1 国庫負担金 2,469,280 1,753 2,471,033

 1 民生費国庫負担金 2,264,540 1,753 2,266,293  2 児童福祉費負担金 1,753 ・児童扶養手当国庫負担金 1,753

 2 国庫補助金 2,119,558 15,613 2,135,171

 1 民生費国庫補助金 503,631 5,213 508,844  6 老人福祉費補助金 5,213 ・地域介護・福祉空間整備推進交付金 5,213

 3 土木費国庫補助金 1,525,550 10,400 1,535,950  1 都市計画費国庫補 10,400 ・社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事 10,400

助金   業）

15 県支出金 1,698,630 54,132 1,752,762

 2 県補助金 757,253 54,132 811,385

 1 民生費県補助金 375,006 42,000 417,006  4 児童福祉費補助金 42,000 ・安心こども基金特別対策事業補助金 42,000

 2 衛生費県補助金 162,589 11,000 173,589  3 環境衛生費補助金 11,000 ・住宅用省エネルギー設備導入促進事業補助金 11,000

 3 農林水産業費県補 214,535 1,132 215,667  1 農業費補助金 1,132 ・園芸施設省エネルギー化推進事業補助金 403

助金 ・農地集積・集約化対策事業補助金 729

18 繰入金 2,582,046 177,083 2,759,129

 1 特別会計繰入金 7,213 209 7,422

 2 介護保険特別会計 1 209 210  1 介護保険特別会計 209 ・介護保険特別会計繰入金 209

繰入金 繰入金

 2 基金繰入金 2,574,833 176,874 2,751,707

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 国庫支出金，県支出金，繰入金 
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（単位 ： 千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 781,279 176,874 958,153  1 財政調整基金繰入 176,874 ・財政調整基金繰入金 176,874

金 金

20 諸収入 2,203,212 18,944 2,222,156

 4 受託事業収入 4,131 686 4,817

 2 農林水産業費受託 0 686 686  1 農林水産業費受託 686 ・農地中間管理事業業務委託費 686

事業収入 事業収入

 5 雑入 2,153,588 18,258 2,171,846

 2 雑入 2,152,431 18,258 2,170,689  2 雑入 18,258 ・道路改築費負担金 2,478

・基盤施設整備負担金 15,780

35,491,101 267,525 35,758,626歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 繰入金，諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 1 議会費 268,289 4,465 272,754 4,465

 1 議会費 268,289 4,465 272,754 4,465

 1 議会費 268,289 4,465 272,754 4,465  2 給料 3,152 ・職員人件費 4,465

 3 職員手当等 209

 4 共済費 1,104

 2 総務費 4,245,780 △153,741 4,092,039 △153,741

 1 総務管理費 3,605,100 △138,301 3,466,799 △138,301

 1 一般管理 1,835,614 △141,460 1,694,154 △141,460  2 給料 △55,023 ・職員人件費 △143,362

費  3 職員手当等 △12,698 ・非常勤職員に要する経費 1,902

 4 共済費 △75,641

 7 賃金 1,902

 8 交通安全 99,186 5,947 105,133 5,947  2 給料 3,572 ・職員人件費 5,947

対策費  3 職員手当等 1,187

 4 共済費 1,188

 9 支所費 432,092 △23,783 408,309 △23,783  2 給料 △12,616 ・職員人件費 △23,783

 3 職員手当等 △7,926

 4 共済費 △3,241

10 出張所費 147,565 20,995 168,560 20,995  2 給料 12,469 ・職員人件費 20,995

 3 職員手当等 5,268

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 議会費，総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 3,258

 2 徴税費 392,016 △5,201 386,815 △5,201

 1 税務総務 307,947 △5,201 302,746 △5,201  2 給料 △3,009 ・職員人件費 △5,201

費  3 職員手当等 △1,941

 4 共済費 △251

 3 戸籍住民基本 148,229 △15,634 132,595 △15,634

台帳費

 1 戸籍住民 148,229 △15,634 132,595 △15,634  2 給料 △8,087 ・職員人件費 △15,634

基本台帳  3 職員手当等 △5,641

費  4 共済費 △1,906

 4 選挙費 40,336 △1,141 39,195 △1,141

 1 選挙管理 22,768 △1,141 21,627 △1,141  2 給料 △225 ・職員人件費 △1,141

委員会費  3 職員手当等 △907

 4 共済費 △9

 5 統計調査費 19,938 △577 19,361 △577

 1 統計調査 11,296 △577 10,719 △577  2 給料 △363 ・職員人件費 △577

総務費  3 職員手当等 △139

 4 共済費 △75

 6 監査委員費 40,161 7,113 47,274 7,113

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 監査委員 40,161 7,113 47,274 7,113  2 給料 3,553 ・職員人件費 7,113

費  3 職員手当等 2,325

 4 共済費 1,235

 3 民生費 8,692,285 141,134 8,833,419 48,966 92,168

 1 社会福祉費 2,570,382 45,546 2,615,928 45,546

 1 社会福祉 768,069 41,127 809,196 41,127  2 給料 23,788 ・職員人件費 41,127

総務費  3 職員手当等 10,785

 4 共済費 6,554

 3 国民健康 624,644 4,419 629,063 4,419  2 給料 1,251 ・職員人件費 4,419

保険費  3 職員手当等 2,202

 4 共済費 966

 2 高齢者福祉費 1,025,764 25,186 1,050,950 5,213 19,973

 1 高齢者福 931,568 25,186 956,754 5,213 19,973  2 給料 8,788 ・職員人件費 19,973

祉総務費  3 職員手当等 8,214 ・地域密着型サービス拠点等 5,213

 4 共済費 2,971   施設整備事業

19 負担金、補 5,213

助及び交付

金

 3 児童福祉費 4,445,241 65,617 4,510,858 43,753 21,864

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 児童福祉 193,012 △14,641 178,371 △14,641  2 給料 △9,291 ・職員人件費 △14,641

総務費  3 職員手当等 △2,645

 4 共済費 △2,705

 3 母子福祉 187,148 5,258 192,406 1,753 3,505 20 扶助費 5,258 ・児童扶養手当給付事業 5,258

費

 4 保育所費 2,049,511 58,617 2,108,128 42,000 16,617  2 給料 393 ・職員人件費 △1,096

 3 職員手当等 △2,200 ・非常勤職員に要する経費 12,463

 4 共済費 711 ・民間保育園の助成に関する 47,250

 7 賃金 12,463   経費

19 負担金、補 47,250

助及び交付

金

 5 児童福祉 428,577 16,383 444,960 16,383  2 給料 10,302 ・職員人件費 16,383

施設費  3 職員手当等 2,841

 4 共済費 3,240

 4 生活保護費 612,576 △112 612,464 △112

 1 生活保護 43,647 △112 43,535 △112  2 給料 142 ・職員人件費 △112

総務費  3 職員手当等 △392

 4 共済費 138

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 5 国民年金費 38,317 4,897 43,214 4,897

 1 国民年金 38,317 4,897 43,214 4,897  2 給料 3,120 ・職員人件費 4,897

総務費  3 職員手当等 1,478

 4 共済費 299

 4 衛生費 3,751,815 1,130 3,752,945 11,000 △9,870

 1 保健衛生費 2,500,817 1,130 2,501,947 11,000 △9,870

 1 保健衛生 1,085,679 △34,546 1,051,133 △34,546  2 給料 △16,479 ・職員人件費 △34,546

総務費  3 職員手当等 △14,856

 4 共済費 △3,211

 2 予防費 246,610 23,812 270,422 23,812 13 委託料 23,812 ・予防接種事業 23,812

 7 環境保全 299,074 11,864 310,938 11,000 864 15 工事請負費 864 ・住宅用省エネルギー設備設 11,000

費 19 負担金、補 11,000   置費補助事業

助及び交付 ・草深の森等維持管理事業 864

金

 5 農林水産業費 531,902 7,255 539,157 1,132 686 5,437

 1 農業費 530,532 7,255 537,787 1,132 686 5,437

 1 農業委員 70,059 3,635 73,694 729 2,906  2 給料 1,837 ・職員人件費 3,149

会費  3 職員手当等 603 ・農業委員会運営に要する経 486

 4 共済費 709   費

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費，衛生費，農林水産業費 
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（単位 ： 千円）

節       

13 委託料 486

 2 農業総務 63,185 2,540 65,725 9 2,531  2 給料 1,967 ・職員人件費 2,540

費  3 職員手当等 499

 4 共済費 74

 3 農業振興 363,707 1,080 364,787 403 677  7 賃金 510 ・非常勤職員に要する経費 510

費 11 需用費 158 ・園芸振興事務に要する経費 403

消耗品費 93 ・農地中間管理事業に要する 167

燃料費 9   経費

印刷製本費 56

12 役務費 9

19 負担金、補 403

助及び交付

金

 6 商工費 367,142 31,194 398,336 31,194

 1 商工費 367,142 31,194 398,336 31,194

 1 商工総務 34,794 31,194 65,988 31,194  2 給料 15,659 ・職員人件費 31,194

費  3 職員手当等 10,846

 4 共済費 4,689

 7 土木費 4,775,129 60,428 4,835,557 10,400 2,478 47,550

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 農林水産業費，商工費，土木費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 道路橋りょう 1,347,667 40,742 1,388,409 2,478 38,264

費

 1 道路橋り 134,380 △9,204 125,176 △9,204  2 給料 △5,204 ・職員人件費 △9,204

ょう総務  3 職員手当等 △2,709

費  4 共済費 △1,291

 2 道路維持 413,662 20,196 433,858 20,196 15 工事請負費 20,196 ・道路維持修繕に要する経費 20,196

費

 3 道路新設 799,625 29,750 829,375 2,478 27,272  2 給料 944 ・職員人件費 2,902

改良費  3 職員手当等 1,381 ・道路新設改良事業 26,178

 4 共済費 577 ・市道１８－０４５号線（小 670

11 需用費 1   林駅南口駅前広場等）整備

消耗品費 1   事業

12 役務費 1,036

13 委託料 24,390

17 公有財産購 1,421

入費

 3 都市計画費 3,425,143 19,686 3,444,829 10,400 9,286

 1 都市計画 1,954,042 3,933 1,957,975 3,933  2 給料 △3,483 ・職員人件費 △9,427

総務費  3 職員手当等 △5,653 ・住生活基本計画推進事業 8,500

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 土木費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 共済費 △291 ・都市防災対策事業 4,860

13 委託料 4,860

19 負担金、補 8,500

助及び交付

金

 3 公園費 1,115,997 26,180 1,142,177 10,400 15,780 13 委託料 26,180 ・２１住区公園整備事業 26,180

 4 下水道費 350,519 △10,427 340,092 △10,427 28 繰出金 △10,427 ・下水道事業特別会計繰出金 △10,427

 8 消防費 1,973,098 5,652 1,978,750 5,652

 1 消防費 1,973,098 5,652 1,978,750 5,652

 1 消防総務 1,766,765 1,710 1,768,475 1,710  2 給料 674 ・職員人件費 1,710

費  3 職員手当等 603

 4 共済費 433

 3 消防施設 69,705 3,942 73,647 3,942 13 委託料 3,942 ・防火水槽整備事業 3,942

費

 9 教育費 7,903,532 170,008 8,073,540 170,008

 1 教育総務費 503,170 11,757 514,927 11,757

 2 事務局費 318,988 △2,885 316,103 △2,885  2 給料 △842 ・職員人件費 △2,885

 3 職員手当等 △2,531

 4 共済費 488

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 土木費，消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 教育研究 148,984 14,642 163,626 14,642  7 賃金 14,642 ・非常勤職員に要する経費 14,642

指導費

 2 小学校費 3,190,205 87,463 3,277,668 87,463

 1 学校管理 477,833 87,463 565,296 87,463  2 給料 △2,240 ・小学校用務員人件費 △3,725

費  3 職員手当等 △1,114 ・小学校施設整備改修事業 67,500

 4 共済費 △371 ・小学校管理運営に要する経 17,368

11 需用費 723   費

消耗品費 723 ・（仮称）２１住区小学校開 6,320

13 委託料 67,500   校に要する経費

18 備品購入費 22,965

 3 中学校費 810,707 32,504 843,211 32,504

 1 学校管理 512,434 32,504 544,938 32,504  2 給料 60 ・中学校用務員人件費 336

費  3 職員手当等 △88 ・中学校施設整備改修事業 27,000

 4 共済費 364 ・中学校管理運営に要する経 5,168

11 需用費 241   費

消耗品費 241

13 委託料 27,000

18 備品購入費 4,927

 4 幼稚園費 341,580 7,180 348,760 7,180

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 幼稚園費 341,580 7,180 348,760 7,180  2 給料 2,301 ・職員人件費 2,614

 3 職員手当等 △9 ・非常勤職員に要する経費 4,566

 4 共済費 322

 7 賃金 4,566

 5 社会教育費 972,453 23,439 995,892 23,439

 1 社会教育 93,819 3,570 97,389 3,570  2 給料 1,231 ・職員人件費 3,570

総務費  3 職員手当等 1,673

 4 共済費 666

 4 公民館費 352,133 22,090 374,223 22,090  2 給料 11,861 ・職員人件費 22,090

 3 職員手当等 7,852

 4 共済費 2,377

 6 図書館費 265,497 △7,595 257,902 △7,595  2 給料 △4,301 ・職員人件費 △7,595

 3 職員手当等 △2,487

 4 共済費 △807

 7 文化ホー 142,296 5,374 147,670 5,374  2 給料 3,499 ・職員人件費 5,374

ル費  3 職員手当等 1,603

 4 共済費 272

 6 保健体育費 2,085,417 7,665 2,093,082 7,665

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 保健体育 150,791 20,311 171,102 20,311  2 給料 14,124 ・職員人件費 20,311

総務費  3 職員手当等 4,750

 4 共済費 1,437

 3 学校給食 1,825,606 △12,646 1,812,960 △12,646  2 給料 △6,959 ・職員人件費 △12,646

費  3 職員手当等 △3,958

 4 共済費 △1,729

35,491,101 267,525 35,758,626 71,498 3,164 192,863

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 教育費 

19



　　　　給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

職　員　数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 　  （千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

(人） （千円） （千円） 年間支給率  （月数） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

7,341

3.85
36,167

3.95
その他の
特別職

1,807 128,899 128,899 128,899

計 1,831 220,469 18,159 43,508 908 212 283,256 51,382 334,638

7,341
3.85

36,167
3.95

その他の
特別職

1,807 128,899 128,899 128,899

計 1,831 220,469 18,159 43,508 908 212 283,256 51,382 334,638

その他の
特別職

計

175,443

長　　　等

比　　較
議　　　員

127,737 47,706

26,620212長　　　等

議　　　員 22 91,570

2

908

22 91,570

2

90818,159

補正前

長　　　等 30,296

3,676

127,737

26,620

30,296

備　考

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計

212

１　　特　別　職

区　　　分

補正後
議　　　員

（一般会計）

3,676

47,706

18,159

175,443
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　（1）　総　　　括

報　酬　（千円） 給　料　（千円） 職員手当　（千円） 計　（千円）

（224）
648

（221）
652

（  3  ）
　　   △4

※（　　）は短時間勤務職員を外書き

扶養手当 地域手当 管理職手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 72,232 222,868 65,058 53,609 717,808 350,631 165,809

補正前 72,144 222,596 63,386 54,252 720,541 354,349 165,809

比　　較 88 272 1,672 △ 643 △ 2,733 △ 3,718 0

住居手当 児童手当 宿日直手当 特殊勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 23,583 40,635 1,016 400

補正前 22,096 40,635 1,016 400

比　　較 1,487 0 0 0

1,501,269

1,558,725

△ 57,456

6,167,898

6,232,364

△ 64,466△ 3,575

備　考職員数（人）
給　　　　　与　　　　　費

区　　分

補正後

△ 7,010

2,952,980

2,956,415

△ 3,435

職員手当の
内　　　　訳

補正前

比　　較

区　　分

２　　一　般　職

区　　　分 共済費　（千円） 合計　（千円）

1,713,649

1,717,224

4,666,629

4,673,639
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区　　　　分 増減額　（千円） 備　　　考

　給与改定に伴う

給　　　　料 △ 3,435 　増減分

　昇給に伴う
　増加分

　その他の増減分 △ 3,435

△ 3,435

職員手当 △ 3,575

　その他の増減分 現員現給による減額

　扶養手当 88 　住居手当 1,487

　地域手当 272 　児童手当 0

△ 3,575 　管理職手当 1,672 　宿日直手当 0

　通勤手当 △ 643 　特殊勤務手当 0

　期末手当 △ 2,733

　勤勉手当 △ 3,718

　時間外手当 0

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　理　由　別　内　訳    （千円） 説　　　　　　　　　　　　　　明

　制度改正に伴う
  増減分

現員現給による減額

（千円） 
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

345,376 275,392 279,273 313,465

423,783 309,834 342,359 367,658

43.94 53.34 39.42 40.85

345,198 273,914 281,922 310,678

410,280 305,886 336,945 356,903

44.47 53.36 38.92 40.91

（単位：円）

行政職（一） 行政職（二） 医療職（二） 医療職（三）

高校卒 146,200 143,500 140,100 137,200

大学卒 180,800 182,700 215,100 172,200 178,200 201,100

行政職（一） 行政職（二） 医療職（一）

平均給料月額　　　（円）

平均給与月額　　　（円）

平均給料月額　　　（円）

平均給与月額　　　（円）

平　均　年　令　　　（歳）

　　ア　職員１人当り給与

（3）　給料及び職員手当の状況

医療職（二）

区　　　　　　　　　　分

　　イ　初　　任　　給

国　　　の　　　制　　　度

平　均　年　令　　　（歳）

平成２６年７月１日現在

平成２６年１月１日現在

区　　　分
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級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
26 4.44 0 0.00 0 0.00 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
52 8.89 6 23.08 6 54.55 11 44.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
74 12.65 20 76.92 5 45.45 11 44.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
175 29.91 0 0.00 3 12.00

(　　　　） (　　　　）
120 20.51

(　　　　） (　　　　）
40 6.84

(　　　　） (　　　　）
81 13.85

(　　　　） (　　　　）
17 2.91

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
585 100.00 計 26 100.00 計 11 100.00 計 25 100.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
18 3.09 0 0.00 0 0.00 0 0.00

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
46 7.89 6 21.43 7 63.64 14 53.85

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
87 14.92 22 78.57 4 36.36 8 30.77

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
204 34.99 0 0.00 4 15.38

(　　　　） (　　　　）
91 15.61

(　　　　） (　　　　）
44 7.55

(　　　　） (　　　　）
72 12.35

(　　　　） (　　　　）
21 3.60

(　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　） (　　　　）
583 100.00 計 28 100.00 計 11 100.00 計 26 100.00

４　級

３　級

４　級

３　級

４　級

６　級

１　級

２　級

　ウ　　級　別　職　員　数

区　　分
行政職（一） 行政職（二） 医療職（一）

８　級

５　級

６　級

８　級

平成２６年７月１日現在

１　級

５　級

７　級

１　級

１　級

計

医療職（二）

２　級

３　級

１　級

２　級

３　級

１　級

２　級

２　級 ２　級

３　級 ３　級

２　級

７　級

計

平成２６年１月１日現在

３　級 ３　級

４　級 ４　級 ４　級

１　級 １　級

２　級
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区　　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

副　主　査

主任主事

主任技師

技術作業員 技術作業員 主 任 技 術 作 業 員

図書作業員 図書作業員 主 任 図 書 作 業 員

給食調理員 給食調理員 主 任 給 食 調 理 員

用　務　員 用務員 主 任 用 務 員

栄　養　士 栄　養　士 主 任 栄 養 士 主 任 栄 養 士

理学療法士 理学療法士 主 任 理 学 療 法 士 主 任 理 学 療 法 士

言語聴覚士 言語聴覚士 主任言語聴覚士 主任言語聴覚士

歯科衛生士 歯科衛生士 主 任 歯 科 衛 生 士 主 任 歯 科 衛 生 士

保　健　師 主 任 保 健 師 主 任 保 健 師

看　護　師 主 任 看 護 師 主 任 看 護 師

医療職（二） 准　看　護　師

行政職（二）

医療職（一）

（級別の標準的な職務内容）

行政職（一） 主査補 主　　査 副　主　幹
主事補

技師補

主　　事

技　　師

課　長

主　幹

部　長

参　事
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

職員数 （Ａ）(人） 647 585 26 11 25

補 昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 604 544 26 11 23

２号給(人) 103 89 14

４号給(人) 460 414 12 11 23

号給数別内訳 ６号給(人)

８号給(人)

後 ３号給(人) 41 41

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 93 93 100 100 92

職員数 （Ａ）(人） 651 588 26 11 26

補 昇給に係る職員数 （Ｂ）(人） 626 563 26 11 26

２号給(人) 96 81 14 1

４号給(人) 502 454 12 11 25

号給数別内訳 ６号給(人)

８号給(人)

前 ３号給(人) 28 28

比　率　（Ｂ）/（Ａ） （％） 96 96 100 100 100

代　　表　　的　　な　　職　　種

　エ　　昇　給

区　　分 合　　計

正

正
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６月（月分） 12月（月分）

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

（　　　　） （　　　　） （　　　　）
1.9 2.05 3.95

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最　高　限　度

（月分） （月分） （月分） （月分）

定年前早期退職特例措置

支給率等 27.025 36.57 52.44 52.44 ２％～２０％加算　　

　　

３％～４５％加算　　

　　

　オ　　期　末　手　当　・　勤　勉　手　当

区　　　　分

　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

職務上の段階、職務の
級等による加算措置

補　正　後

支　給　期　別　支　給　率
支給率計　（月分）

有

有

国の制度

備　　考

備　　考

区　　　　分

補　正　前

有

支　給　対　象　地　域

支　　給　　率　　　（％）

支給対象職員数　　（人）

国の指定基準に基づく支給率（％）

その他の加算措置等

　キ　　地　域　手　当

49.59 49.59

全　　　域

8

647

15

H26.6.30まで

H26.7.1から

早期退職募集特例措置国の制度
（支給率等）

27.025 36.57 52.44 52.44

25.55625 34.5825
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行政職（一） 行政職（二） 医療職（一） 医療職（二）

給料総額に対する比率 （％） 0.02 0.02 0.01 0.01

支給対象職員の比率 （％） 12.35 10.94 3.85 60.00

交通機関利用者 国　　５５，０００円まで全額支給

　　　　　　　　　　　　 市　　全額支給

　ケ　　そ　の　他　の　手　当

国の制度との異同 差　異　の　内　容

　ク　　特　殊　勤　務　手　当

全　　職　　種
代　　表　　的　　な　　職　　種

区　　　　　分

税務手当　　ごみ処理手当　　感染症処理手当　　行旅病人及び行旅等死亡人取扱手当代表的な特殊勤務手当の名称

区　　　　分

同　　じ

同　　じ

通　勤　手　当 異なる

住　居　手　当

扶　養　手　当
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